REQUERIMENTO Nº ____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio Lima
Aragão Filho, extensivo à Ilma. Sra. Patrícia Souto de Barros Lagos – Secretária Municipal de
Desenvolvimento Urbano, no sentido de empenhar esforços, em caráter de urgência, para que seja
instalado dois pontos de ônibus na Avenida Olímpio Bezerra da Silva (Via de Acesso do Santo
Agostinho).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se dá em razão da necessidade de melhoria do transporte

público no município, especificamente no Bairro Santo Agostinho, bem como para abrigar
estudantes que aguardam pelo transporte escolar, tendo em vista que, há uma quantidade relevante
de pessoas que se deslocam diariamente até o centro para trabalhar e estudar, esperando o
embarque e desembarque de ônibus ao longo da referida Avenida.

Portanto, a instalação dos referidos pontos de ônibus, para embarque e
desembarque, faz-se necessário para amparar a referida população.

Sem mais para o momento, e na certeza do pronto atendimento ao pleito acima
disposto, desde já reitero os meus votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 9 de julho de 2025.

TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA
Vereador PSD

		2025-07-09T10:22:10-0300
	TALLYS AUGUSTO DE LIMA MAIA:06073538480